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Későn jelentkeztek A szegedi folyamat kiemelten fontos eszköze a magyar külpolitikának 

Szomszédaink és Európa Nem adta le időben jelentke-
zését a Folkolor, ezért nem lép-
hetnek fel az idei EFOTT-on. 
l é h á t a szegedi zenekart nem 
ti l tot ták ki az egyetemista, fő-
iskolás fesztiválról. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Hétfői lapunkban beszámol-
tunk arról, hogy a Folkorol - ko-
rábban EzGáz! - együttes nem 
léphet fel a szegedi önkormány-
zat által szervezett, illetve tá-
mogatott rendezvényeken. A 
Folkolort ugyanis felkérték, 
hogy legyen a Fidesz kampány-
zenekara. Révész Zsolték június 
13-áig, az európai parlamenti 
választásig a jobboldali párt ren-
dezvényein játszanak a beszé-
dek előtt. 

A Folkolort több fesztiválról, 
így az egyetemisták, főiskolások 
országos turisztikai találkozójá-

A Mesterek - Diákok című ren-
dezvénysorozat célja az a szegedi 
Vedres István Építőipari Szakkö-
zépiskolában, hogy a mostani di-
ákok megismerkedjenek olyan 
egykori tanulókkal, akik ma már 
sikeres mérnökök, építészek, 
művészek. A klub vendége csü-

i 
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nak (EFOTT) idei rendezvényé-
ről is mellőzték. 

- Szó sincs arról, hogy a zene-
kart kizártuk volna. Zsolték egy-
szerűen késve adták le jelentke-
zésüket, amit így már sajnos 
nem tudtuk elfogadni - nyilat-
kozta Gajda Ferenc és Varga Ba-
lázs, az EFOTT két szegedi prog-
ramszervezője. 

Az egyetemista fesztivált 1973 
óta rendezik meg, s most júhus-
ban Fonyód ad neki otthont. 
Több szegcdi zenekar - a Nyers, a 
Gőzerő, a Sun City és a Blues 
Brothers - is fellép. A program-
szervezők hozzátették: szó sincs 
arról, hogy politikai ok miatt nem 
játszhat Fonyódon a Folkolor. 

- Olyan ismert előadókat, 
mint Lafkó Félixet vagy a Gyi-
mes együttest - folytatta Gajda 
Ferenc - a szponzorok nem java-
solták, hogy fellépjenek az 
EFOTT-on. 

törtök este fél hattól Németh 
OUvér. A híres építésszel Nagy 
Bandó András egykori vedreses 
diák beszélget a munkásságáról, 
a természetes és épített környe-
zet védelméről. Az esten közre-
működik Redenczki Ivett zongo-
rista. 

A délkelet-európai régió orszá-
gai nagyot léptek előre az eu-
rointegráció út ján - hangzott el 
tegnap Szegeden, a 6. stabilitási 
konferencián, amelyen beszé-
det mondot t Kovács László kül-
ügyminiszter is. 

Szerbia-Montenegró, Bosznia-
Hercegovina, Macedónia és Al-
bánia vezető politikusainak, va-
lamint a Magyarországra akkre-
ditált nagykövetségek diploma-
táinak részvételével rendezték 
meg tegnap Csongrád megye 
székhelyén a szegedi folyamat-
ként ismertté vált 6. stabilitási 
konferenciát. 

Nagy Sándor szegedi városfej-
lesztési alpolgármester megnyitó 
beszédében elmondta: fontosnak 
tartja, hogy az EU keleti irányú 
bővítésével ne keletkezzenek 
újabb választóvonalak Európá-
ban. Magyarország abban érde-
kelt - hangsúlyozta hogy az 
unió keleti olcalán húzódó 
schengeni határ úgy lássa el a kö-
zösségi jogból adódó szerepét, 
hogy az emberek közötti kapcso-
latok, az áruk és szolgáltatások 
áramlása a lehető legkevésbé sé-
rüljön. 

- A szegedi folyamat kiemelten 
fontos eszköze volt és marad a 
jövőben is a magyar külpolitiká-
nak - mondta felszólalásában Ik-
lódy Gábor. A Külügyminisztéri-
um munkatársa fontos feladat-
nak nevezte a szegedi folyamat 
tartalmi megújítását. Ennek 
szükségességét azzal indokolta, 
hogy az Európai Unió közelebb 
került Délkelet-Európához. A 

Nyugat-Balkán országai integrá-
ciós perspektívát kaptak az 
EU-tól - mondta - , ám ahhoz, 
hogy ez mágnesként tudjon mű-
ködni, világos politikai elkötele-
zettségre és lakossági támogatás-
ra van szükség a térség államai-
ban. Botka László polgármester 
arról szólt, hogy a szegedi folya-
mat hozzájárult a régió kor-
mányzati és civil szervezeteinek 
megerősödéséhez. 

- Mivel először veszek részt a 
szegedi folyamat konferenciáján, 
fontosnak tartom, hogy kifejez-

Eltűnik Szeged egyik szégyen-
foltja: a Torontál tér képe rövid 
időn belül jelentősen megvál-
tozik. Az évtizedek óta elha-
nyagolt területen fásított par-
kolót alakítanak ki. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Megkezdődik hamarosan, és jö-
vőre befejeződik a szegedi Toron-
tál tér rehabilitációja. A Belváro-
si híd újszegedi hídfőjénél lévő 
területen 315 személygépkocsi 
befogadására alkalmas, úgyneve-
zett fásított parkolót alakítanak 
ki. A tervek - Kormos Tibor helyi 
önkormányzati képviselő pénz-
ügyi alapjának támogatásával -
már elkészültek, a munka első 
üteme néhány héten belül elkez-
dődik. 

- A térrehabilitáció első fázisa 
a területrendezéssel, a közmű-
vek felújításával, szükség esetén 

zem elismerésemet az előző kor-
mánynak, amely 1999-ben elin-
dította ezt a fontos rendezvény-
sorozatot - kezdte beszédét Ko-
vács László. A magyar külügymi-
niszter hangsúlyozta: noha öt év-
vel ezelőtt még nem beszélhet-
tünk 'európai értelemben vett 
parlamenti demokráciáról a bal-
káni térség országaiban, mára 
előbbre léptek ezek az államok az 
eurointegráció útján - érzékeltet-
te a fejlődést Kovács, aki szerint 
ebben nagy szerepet játszott a 
szegedi folyamat. A külügymi-

cseréjével kezdődik, majd fák, vi-
rágok telepítésével, padok elhe-
lyezésével folytatódik. A terüle-
tet ideiglenes burkolattal borít-
ják, amit a második ütemben 
úgynevezett zöldbeton vált fel -
jelentette ki lapunknak Kormos 
Tibor, a térség, a 6. választókör-
zet önkormányzati képviselője. 
Az SZDSZ-es politikus reményei 
szerint a jelenleg lehangoló lát-
ványt nyújtó tér a jövőben kultu-
rált környezetben fogadhatja a 
Partfürdőre, az uszodába, alkal-
manként a sportcsarnok rendez-
vényeire érkezők mellett a Sze-
gedre látogatókat is. Az utóbbiak 
autójukat a Torontál téren hagy-
va, buszokkal, trolikkal juthat-
nak el a Belvárosba. 

A képviselő a költségekről el-
mondta: az első ütemre 18 milli-
ót, a Torontál tér teljes rehabili-
tációjára mintegy 55-60 millió 
forintot fordít a város. 

niszter szólt a szomszédságpoli-
tikáról, illetve arról, hogy a tér-
ségben a stabilitás erősítése a leg-
fontosabb szerepünk. Hangsú-
lyozta: Magyarország csak olyan 
módon támogatja a NATO-, il-
letve az EU-bővítést a régióban, 
ha az nem jelent semmiféle vá-
lasztóvonalat. „Jó üzlet az uniós 
tagság a térség országai számára" 
- hangsúlyozta Kovács az EU ko-
héziós és strukturális alapjaira 
utalva, amelyekből komoly for-
rások nyerhetők fejlesztésre. 

sz. c. sz. 

Képek 
a gyermek-
idinikának 
Táblaképeket kapott a szegedi 
gyermekklinika az SZTE JGYTF 
rajz tanszékének hallgatóitól. A 
színes, vidám ábrákkal teli, ha-
talmas képeket a főiskolások 
vizsgamunkaként készítették. 

Az SZTE gyermekklinika pro-
fesszora, dr. Túri Sándor szerint 
néha egy-egy jó szó vagy egy apró 
figyelmesség többet használ a be-
teg gyermekeknél, mint bármi-
lyen gyógyszer. A táblaképek a le-
ukémiával, szív- és ideggyó-
gyászati betegségekkel kezelt 
gyerekeknek szerezhetnek örö-
met. Az alkotások a klinikai kór-
termek falára kerülnek. 

A festmények anyagköltségét a 
homokháti települések önkor-
mányzatai állták. Nógrádi Zoltán 
országgyűlési képviselő, a ho-
mokháti kistérségi társulás elnö-
ke, mórahalmi polgármester kez-
deményezésére a gyermekklini-
kát már tavaly óta segítik. Kará-
csonykor a homokháti települése-
ken élő gyermekek műsorral és 
ajándékokkal lepték meg beteg 
társaikat. 

Az öt hatalmas, főleg mesebeli 
alakokat, történeteket ábrázoló 
táblaképet tegnap délután ünne-
pélyes keretek között adták át az 
egészségügyi intézménynek. 

Tamasi 
új kötete 
A Tanulmányok Csongrád me-
gye történetéből sorozatban 
most jelent meg Tamasi Mihály 
Társadalmi és politikai változá-
sok Szegeden 1939-1949 között 
című kötete. A könyv bemutató-
jára ma délután 3 órakor kerül 
sor a Csongrád megyei közgyűlés 
székházának Csanád Termében. 
Bevezetőt mond Berta Tibor, a 
megyei levéltár általános igazga-
tóhelyettese, a szerzővel pedig 
Kanyó Ferenc történész beszél-
get. 

Tizenhatodszor rendezik meg a Művészetek Völgye-fesztivált 

Szeged Kapolcs vendége 
Szeged lesz a Művészetek Völgye néven nép-
szerűvé vált kapolcsi központú összművészeti 
fesztivál idei vendége. A július 23-tól augusztus 
1-jéig tartó rendezvénysorozatban több száz sze-
gedi előadó mutatkozik be a Balaton-felvidék kis 
falvaiban. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Márta István zeneszerző, fesztiváligazgató tizen-
hat esztendeje szervezi a Kapolcsi Kulturális és 
Természetvédelmi Egylettel az egyre nagyobb tö-
megeket vonzó Művészetek Völgyét. A tíznapos 
rendezvénysorozat központja idén is Kapolcs 
lesz, ezen kívül Taliándörögd, Vigántpetend, Mo-
nostorapáti, Öcs és Pula kapcsolódik befogadó 
helyszínként a fesztiválhoz, amelynek különle-
gessége, hogy szinte minden műfaj megjelenik 
benne. A programban éppúgy szerepel klasszikus 
tánc, utcaszínházi előadás, irodalmi est és tea-
ház, egyházi, régi zenei, népzenei, világzenei és 
szimfonikus koncert, táncház, barlangtúra és ze-
nés erdei séta, mint tudományos-ismeretterjesz-
tő előadás. 

A Művészetek Völgyébe minden évben meghív-

nak egy vendégvárost - tavaly Debrecen szerepelt 
sikerrel - , amelynek hivatásos, félamatőr és ama-
tőr művészei egyaránt kivételes bemutatkozási le-
hetőséghez jutnak. Kapolcs Magyarország legna-
gyobb - évenként 160-180 ezer látogatót vonzó -
nonprofit összművészeti fesztiváljának számít, ta-
valyi költségvetése 175 millió forint volt. Az idei 
terveket és a részletes programot június 15-én is-
merteti Márta István Budapesten. 

Annyit azonban máris lehet tudni, hogy Ka-
polcs idei vendége Szeged lesz. Ez azt jelenti, 
hogy több száz szegedi művész, előadó szerepel-
het a Művészetek Völgye programjában. A szim-
fonikus zenekar például Dvorák IX. szimfóniáját 
játssza Gyüdi Sándor vezényletével, koncertet ad 
a Storyville Jazz Band és a Molnár Dixieland 
Band, a Hóra Színház pedig az Európai népek 
tánca című produkciójával képviseli a várost. Bo-
ros Gyula, az önkormányzati kabinet munkatár-
sa elmondta: a Tourinformmal együttműködve a 
várost és a nyári programokat népszerűsítő stan-
dokat is felállítanak majd a Művészetek Völgyé-
ben. A tervek szerint a Szegedi Tudományegye-
tem oktatói szabadegyetemi előadásokat tarta-
nak. 

A TORONTÁL TÉR RENDEZÉSI TERVE 
Fásított parkolót alakítanak ki az újszegedi hídfőnél 

Megújul a Torontál tér 

Forrás: polgármesteri hivatal, városfejlesztési iroda D M - g r a f i k a 

Az év embere: Balasi Jolán 

Évadzáró a városi 
bábszínházban 
Kísérletező évadot zárt a 2003-2004-es szezonban a szegedi Kövér 
Béla Bábszínház. Minden tervezett előadásukat megtartották, 
sikeresen szerepeltek i t thon és külföldön is. Pályázati támo-
gatásból felnőttelőadásokat is tartottak. Nyáron a színház bő-
vítését tervezik. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Történetének ötvennyolcadik, önállóvá válásának pedig tizenegye-
dik szezonját zárta a szegedi Kövér Béla Bábszínház. A hét bábmű-
vészt foglalkoztató, önkormányzati fenntartású intézmény most 
befejezett évadját tegnap délelőtt Kövér Béla igazgató (a névadó, 
bábszínház-alapító, néhai Kövér Béla fia) értékelte. Elmondta, hogy 
kísérletezés jellemezte az elmúlt hónapok munkáját , hiszen „em-
berbábokkal", és színművészek közreműködésével is tartottak be-
mutatót . Az előadások fogadtatása mellett sikernek nevezte azt is, 
hogy valamennyi tervezett előadást megtartották - a korábbiakhoz 
képest ez is előrelépés. A társulati struktúra kialakítása befejező-
dött, a nyári hónapokban pedig a kiszolgáló és technikai helyiségek 
bővítése következik. 

Pászti Ágnes, a szegedi polgármesteri hivatal kulturális tanácsnoka 
elismeréssel szólt a társulat hazai és külföldi sikereiről. A Nemzeti 
kulturális alapprogram támogatásával 800 ezer forintot nyertek fel-
nőtteknek szóló előadásokra (A hasbeszélő), tavaly, az önkormányzat 
160 ezer forintos támogatásával Erdélyben turnéztak, idén tavasszal 
pedig a szabadkai nemzetközi gyermekszínházi fesztiválon mutat-
koztak be. Ugyancsak sikerrel játszottak a hazai bábszínházak kecs-
keméti találkozóján. A szezonban tíz darabot mutattak be, a 180 elő-
adást közel 19 ezer néző látta. 

Az évadzáró meghitt hangulatú házi ünnepséggel zárult: a társulat 
- a színházi évben nyújtott teljesítmények alapján - titkos szavazás-
sal megválasztotta „az év emberét". Balasi folán bábszínész megha-
tottan fogadta kollégái gratulációját és az önkormányzat ajándékát. 

Klubest a Vedresben 


